河南省建筑装饰装修协会文件

豫建装〔2015〕14号

河南省建筑装饰装修协会关于开展

2015·河南建筑装饰设计大赛“德嘉丽”杯

活动的通知

各市建筑装饰协会、会员单位、设计院校、工作室及设计师：

根据河南省住房和城乡建设厅豫建建〔2015〕32号《河南省住房和城乡建设厅关于举办2015·河南建筑装饰设计大赛的通知》文件精神和河南省装修装饰行业管理办公室豫装行管〔2015〕24号文件要求，委托河南省建筑装饰装修协会开展2015•河南建筑装饰设计大赛。现将具体事宜通知如下：

一、申报时间：即日起至7月30日结束。

二、参赛范围：建筑装饰设计、施工企业，建筑设计院、所、工作室，大中专设计院校师生及个人建筑装饰设计师。

三、费用说明：

1. 参赛作品每件200元，学术论文每篇200元；

2.在校学生由所在学校统一组织申报作品，每件作品50元，两人以上合作的设计作品（不超过3人），主创人员按标准缴费，合作者每人缴纳收费标准的50%；

四、其他：相关资料可直接在协会网http://www.hnzsxh.

com”协会文件下载。

联系人：赵乐丽  周宏伟   董  莉   王驰宇

电  话：0371-66229939   63878881

邮  箱：1547324671@qq.com

附件1：2015•河南建筑装饰设计大赛“德嘉丽”杯活动

        方案细则

附件2：河南省住房和城乡建设厅关于举办2015•河南建

       筑装饰设计大赛的通知

附加3：河南省装修装饰行业管理办公室关于转发《河南

       省住房和城乡建设厅关于举办2015•河南建筑装

       饰设计大赛的通知》的通知

                       二○一五年四月十六日

附件1

2015·河南建筑装饰设计大赛

“德嘉丽”杯活动方案

一、大赛的主题和宗旨

1．大赛主题：

绿色设计、绿色消费、构筑美好家园。

2．大赛宗旨：

一是加强我省建筑装饰行业设计人员之间的交流与合作，为广大室内装饰设计从业人员提供施展才能的平台，并以此为契机，引导和推动建筑装饰设计行业的发展；

二是倡导绿色设计、绿色消费的设计理念和技术手法，充分体现室内装饰艺术的内涵和魅力；

三是激发设计师们的灵感，调动他们的热情和智慧，让设计插上梦想的翅膀。

二、组织机构

1．主办单位：河南省装修装饰行业管理办公室

2．承办单位：河南省建筑装饰装修协会

3. 协办单位：河南省德嘉丽科技开发有限公司

三、评选程序

1.成立大赛评审委员会，人员由业界知名专家组成。负责审查参赛设计师资格、初评、筛选出入围作品；

2.在入围作品中，由评审委员会评选出本次大赛的最终获奖作品。

四、参赛标准

1．本次大赛注重绿色，突出多元化、人性化设计要求；

2．本次大赛注重引导传统与现代生活方式的有机结合，参赛作品应具有人文气息又不失艺术美感；

3．参赛作品既要能够满足功能的要求，又应给人以美的视觉感受，还必须符合相关的设计规范，创造出实用、和谐、舒适、安全的生活环境；

4．参赛作品整体构思新颖，创作手法和表现形式有独创性，有较高的文化品位；

5．参赛作品应为原创作品。

五、大赛类别

大赛分三大类，共六项，参赛者可任选一项或多项参加比赛。

（一）工程类作品：

1. 公共空间装饰设计实例

2. 住宅空间装饰设计实例

（二）方案类作品:

1. 公共空间装饰设计方案

 2. 住宅空间装饰设计方案

 3. 手绘创意设计方案

论文类：

    撰写的关于建筑装饰方面的学术论文均可参加。
    六、奖项设置
本届大赛将设立：

工程类、方案类：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

论文类：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

荣誉奖：最佳建筑装饰设计师、优秀指导教师奖、优秀组织奖若干名；

以上获奖作品均颁发奖牌、证书。

（一）工程类

公共空间装饰和住宅空间装饰奖项分别设为：

1.最佳空间设计奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；
2.最佳灯光设计奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

 3.最佳色彩应用奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

4.最佳室内陈设奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

5.最佳创意奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名。

（二）方案类

1、公共空间装饰和住宅空间装饰奖项分别设为：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

2.学生组奖项为：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名。

（三）建筑及室内手绘表现奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名；

学生组奖：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名。

（四）学术论文：一等奖，二等奖，三等奖若干名

（五）所有入围作品获优秀奖。

（六）同时评出2015年度河南省建筑装饰设计大赛最佳建筑装饰设计师。

（七）大赛特设优秀指导教师奖、最佳组织奖若干名，授予指导参赛的大中专院校学生的指导教师，积极组织设计师参赛的各市组织机构。

七、奖励方式

1.由河南省住房和城乡建设厅发文表彰，并颁发获奖证书、奖牌；

2.获奖名单在主流媒体上公布，同时在住房和城乡建设厅网站、协会网站、刊物等媒体上刊登；

3.召开颁奖大会;

八、参赛费用说明

1.企业设计作品每件200元，学术论文每篇200元；

2.在校学生由所在学校统一组织申报作品，每件作品50元。

两人以上合作的设计作品（不超过3人），主创人员按标准缴费，合作者每人缴纳收费标准的50%；填报“参赛作品登记表”的作者姓名时，按主创人、合作者的顺序依次填写。学生作品可注明辅导老师。

 九、参赛要求和注意事项

（一） 参赛人员及范围：

建筑装饰设计、施工企业，建筑设计院、所、工作室、大中专院校及装饰装修设计师个人等均可报名参加。

（二） 参赛作品及时限要求：

工程类作品要求为近期竣工及未参加其他大赛的建筑装饰设计作品案例。

（三） 参赛资料：

1.工程类

（1）参赛申请表；（附表一）

（2）展板尺寸900mm宽×1200mm高，内容主要包括实物照片、平面图、立面图、效果图、主要装饰材料配置表、设计说明等，每项作品最多两版，所有展版右下角留200mm宽×100mm高的空间以标明作品名称、作者姓名、所在装饰公司等信息，且提交前请用白纸及透明胶覆盖以便公正评审；

（3）优盘拷贝电子文件资料请注意：请将申报的参赛作品单独建一个文件夹，文件名称格式为：XXX公司（人）---XXX作品。总文件夹打开后下设以下5个文件夹，文件名称格式如下：①主要设计人员的生活照1张、主要设计人员的工作简历（100字以内）；②设计说明（300字左右，符合大赛主题）；③实景照片10-12张（JPG格式、分辨率300dpi）；④平面图和代表性的立面图（要求为CAD2000版本及TIF格式各一份，TIF格式的图纸分辨率不小于300dpi）、剖面图及主要装饰材料配置表（推荐材料品牌）；⑤填写完整的参赛申请表电子版。

2.方案类

（1）参赛申请表；（附表二）

（2）展板尺寸900mm宽×1200mm高，内容主要包括平面图、立面图、效果图、主要装饰材料配置表、设计说明等，每项作品最多两版，所有展版右下角留200mm宽×100mm高的空间以标明作品名称、作者姓名、所在装饰公司等信息，且提交前请用白纸及透明胶覆盖以便公正评审；

（3）优盘拷贝电子文件资料请注意。另请提交参赛电子资料：主要设计人员的生活照1张、主要设计人员的工作简历（100字以内）、设计说明（300字左右，符合大赛主题）、平面图和代表性的立面图（要求为CAD2000版本及TIF格式各一份，TIF格式的图纸分辨率不小于300dpi）、剖面图及主要装饰材料配置表（推荐材料品牌）、填写完整的参赛申请表电子版；

（4）建筑及室内手绘表现类：将手绘效果图以展板尺寸900mm宽×600mm高形式提交。
 3.学生组

（1）参赛申请表；（附表三）

（2）展板尺寸900mm宽×1200mm高，内容主要包括平面图、立面图、效果图、主要装饰材料配置表、设计说明等，每项作品最多两版，所有展版右下角留200mm宽×100mm高的空间以标明作品名称、作者姓名、指导老师等信息，且提交前请用白纸及透明胶覆盖以便公正评审；

（3）优盘拷贝电子文件资料请注意。另请提交参赛电子资料：主要设计人员的生活照1张、主要设计人员的工作简历（100字以内）、设计说明（300字左右，符合大赛主题）、平面图和代表性的立面图（要求为CAD2000版本及TIF格式各一份，TIF格式的图纸分辨率不小于300dpi）、剖面图及主要装饰材料配置表（推荐材料品牌）、填写完整的参赛申请表电子版；

 4.论文组

（1）参赛申请表；（附表四）

（2）论文字数不低于3000字；每人提交word文档标准格式（扩展名doc）的电子文档，A4纸质稿件10份，纸质稿件不需注明作者单位及姓名。

（3）论文要求立意新颖，具有一定的创新思想，能够体现作者坚实宽广的理论基础，引证论述正确，专业研究深入，具有一定的前瞻性。（引用不能超过论文的30%）

 （4）参赛者应严格遵守学术道德和学术规范,严禁剽窃他人学术作品,一经发现,取消参赛资格。

5.参赛作品自留底稿，不再退还，由主办单位无偿收藏并用于展示、印制画册、刻制光盘等（创作单位及个人依法享有署名权）。

（四）注意事项：

以装饰企业参赛的作品申报表由各市装修装饰行业管理办公室或协会盖章后报送省建筑装饰装修协会；以院校、工作室及设计师个人申报参赛的作品直接报送省建筑装饰装修协会。
1．企事业或个人参赛者将参赛申请表、优盘拷贝的电子文档请于2015年7月30日前报送省建筑装饰装修协会。展板报送另行通知。

2.大专院校师生作品在报名时直接将参赛申请表、电子文档和展板一并送交到省建筑装饰装修协会；

    3．所有参赛资料必须齐全，否则不具备参赛资格；
    4．参赛设计师必须遵纪守法，尊重他人的知识产权，在设计中独立创新，没有抄袭或剽窃他人设计成果、侵犯他人知识产权及其它合法权利的行为，如有此行为，责任自负；

5．参赛申请表中如以单位名义报名则获奖人为单位及由单位报送的设计者，如以个人名义报名则获奖人为所填写的设计者（以上人数均已包含主创设计者）；

6．大赛获奖者须参加颁奖仪式，凡无特殊情况又未经组委会同意不参加颁奖大会者，即认定为自动放弃奖项；

7．大赛组委会有权刊登、展览及出版本次参赛作品；

8.参赛作品均不退还，请自行留存备份；

9.本次大赛最终解释权属大赛组委会。

十、活动日程：

1．启动时间：2015年4月

2．参赛作品交稿截止日期：2015年7月30日前

3．大赛后续工作：

——媒体跟踪报道、采访、宣传；

——协会设计委员会组织讲评；

——协会组织宣传报道、总结。

附表一:2015·河南建筑装饰设计大赛申报表（工程类）

附表二:2015·河南建筑装饰设计大赛申报表（方案类）

附表三:2015·河南建筑装饰设计大赛申报表（学生组）

附表四:2015·河南建筑装饰设计大赛申报表（论文类）

附表五：2015·河南建筑装饰设计大赛参赛板规格及式样

  二○一五年四月十六日
附表一
2015·河南建筑装饰设计大赛参赛申报表（工程类）
	参赛作品名称

	参赛作品类型
打“√”
	公共建筑
装饰类别

	项目所在地

	住宅建筑
装饰类别

	项目所在地

	参赛作品项目面积

	参赛作品工程造价

	参赛形式
打“√”
	以设计师个人
名义报送

	以单位
名义报送

	以设计师个人名义报送请填写以下内容

	主创设计师姓名

	性别

	年龄

	学历

	毕业院校

	参加设计工作时间

	所属单位

	邮编

	QQ号

	单位地址

	联系电话

	手机

	电子
邮箱

	参与
设计者

	以单位名义报送请填写以下内容

	单位名称

	资质等级

	单位地址

	单位法人代表

	联系人

	手机

	电子信箱

	主创设计师
	姓名
	职称
	职务
	学历
	QQ号
	设计年限
	手机

	参与设计者
（限两人）

	主创设计师对报送的参赛作品为本人或参与人设计的真实情况保证签名：
	此参赛作品为本人（或报名表上填写的参与者）设计，情况属实。
主创设计师签名：

参与设计者签名：

	评审委员会意见：
                                   年      月     日

附表二
2015·河南建筑装饰设计大赛参赛申报表（方案类）

	参赛作品名称

	参赛作品

类型打“√”
	公共装饰类别

	住宅装饰类别

	参赛作品

项目面积

	参赛作品工程造价

	参赛形式打

“√”
	以设计师个人名义报送

	以单位名义
报     送

	以设计师个人名义报送请填写以下内容

	主创设计师姓名

	性别

	年龄

	学历

	毕业院校

	参加设计工作时间

	所属单位

	邮编

	QQ号

	单位地址

	联系电话

	手机

	电子
邮箱

	参与
设计者

	以单位名义报送请填写以下内容

	单位名称

	资质等级

	单位地址

	单位法人代表

	联系人

	手机

	电子信箱

	主创设计师
	姓名
	职称
	职务
	学历
	QQ号
	设计年限
	手机

	参与设计者
（限两人）

	主创设计师对报送的参赛作品为本人或参与人设计的真实情况保证签名：
	此参赛作品为本人（或报名表上填写的参与者）设计，情况属实。
主创设计师签名：

参与设计者签名：

	评审委员会意见
                                  年      月      日

附表三
2015·河南建筑装饰设计大赛参赛申报表（学生组）

	参赛作品名称

	参赛作品类型
打“√”
	公共装饰类别

	住宅装饰类别

	参赛作品项目面积

	参赛作品工程造价

	主创设计师姓名

	性别

	年龄

	学历

	QQ号

	所在院校

	联系电话

	学校地址

	邮编

	电子邮箱

	参与设计师姓名

	性别

	年龄

	学历

	QQ号

	所在院校

	联系电话

	院校地址

	邮编

	电子邮箱

	参与设计师姓名

	性别

	年龄

	学历

	QQ号

	所在院校

	联系电话

	院校地址

	邮编

	电子邮箱

	指导教师
姓名

	性别

	职务

	学历

	QQ号

	毕业院校

	联系方式

	指导教师对报送的参赛作品的真实情况保证签名：
	此参赛作品为本人（或报名表上填写的参与者）设计，情况属实。
主创设计师签名：

参与设计者签名：

	评审委员会意见
                                    年      月      日

 附表四

2015·河南建筑装饰设计大赛参赛申报表（论文类）

	参赛论文题目

	第一作者
姓名

	性别

	专业

	职务

	职称

	身份证号

	联系电话

	QQ号

	所在单位或院校

	单位或学校地址

	邮编

	电子邮箱

	第二作者
姓名

	性别

	专业

	职务

	职称

	身份证号

	联系电话

	QQ号

	所在单位或院校

	单位或学校地址

	邮编

	电子邮箱

	第三作者
姓名

	性别

	专业

	职务

	职称

	身份证号

	联系电话

	QQ号

	所在单位或院校

	单位或学校地址

	邮编

	电子邮箱

	第一作者对报送的参赛作品为本人或参与人撰写的真实情况保证签名：
	此参赛作品为本人（或报名表上填写的参与者）设计，情况属实。
第一作者签名：

参与者签名：

	评审委员会意见
                                      年      月      日

附表五

2015·河南建筑装饰设计大赛参赛图板规格及式样

900mm
	1200mm
	2015·河南建筑装饰设计大赛参赛作品（宋体黑）
	80mm

	图角位置

图角（100mm×200mm）

	项目
名称

	公共装饰（   ）
	住宅装饰（   ）
	学生类（   ）

	贴
照

片

处
	创作时间

	姓名
	专业职称（职务）
	出生年月

	主创设计师

	参与设计师

	参与设计师

	送展单位（院校、工作室）